
 

 
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

Тридцять п’ятої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 

№ 1141 – VIII                                                                  від 10 березня 2023 року 

Про затвердження звіту про виконання Програми розвитку та 

фінансової підтримки комунального підприємства «Надія» Фонтанської 

сільської ради 

Одеського району Одеської області на 2022 рік 

 

Відповідно до  пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, 

моніторингу, реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області та звітності про їх виконання, 

затвердженого рішенням сесії від 11.11.2022 року № 966 - VIII, у зв’язку із 

закінченням строку виконання Програми розвитку та фінансової підтримки 

комунального підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області на 2022 рік, затвердженої рішенням Фонтанської 

сільської ради від 23.12.2021 року № 589 - VIII, з внесеними змінами 

рішеннями виконавчого комітету від 15.04.2022 року № 435, від 30.07.2022 

року № 511,  від 30.09.2022 року № 585 та від 03.11.2022 року №624, 

керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 27 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського району 

Одеської області, -  

                                                         

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Звіт про виконання Програми розвитку та фінансової 

підтримки комунального підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області на 2022 рік, затвердженої рішенням 

Фонтанської сільської ради від 23.12.2021 року № 589 - VIII, з внесеними 

змінами рішеннями виконавчого комітету від 15.04.2022 року № 435, від 

30.07.2022 року № 511 , від 30.09.2022 року № 585 та від 03.11.2022 року №624  

(Додаток № 1 до рішення).  

 

2. Затвердити Заключний Звіт про виконання Програми розвитку та 



 

фінансової підтримки комунального підприємства «Надія» Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області на 2022 рік, затвердженої 

рішенням Фонтанської сільської ради від 23.12.2021 року № 589 - VIII, з 

внесеними змінами рішеннями виконавчого комітету від 15.04.2022 року № 

435, від 30.07.2022 року № 511 та від 30.09.2022 року № 585 (Додаток № 2 до 

рішення).  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально - економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (голова Микола БАБЕНКО). 

 

 

Сільський голова                                                                     Наталія КРУПИЦЯ 

 

 



 

Додаток № 1 до 

 рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                                                                      від   10.03.2023 року № 1141 - VIII 

 
ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми розвитку та фінансової підтримки комунального підприємства «Надія» Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області на 2022 рік  
назва  цільової програми у звітному періоді 

 

Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму   затверджено рішення 19 сесії Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області VIII скликання № 589 від 23.12.2021 року з внесеними змінами 

рішеннями виконавчого комітету від 15.04.2022 року № 435, від 30.07.2022 року № 511 та від 30.09.2022 року № 

585 _____________________________________________________________________________________________ 

Відповідальний виконавець Програми    ____ Фонтанська сільська рада Одеської області Одеського району_____ 

Термін реалізації Програми  ___2022 рік___________)__________________________________________________ 

1. Виконання заходів Програми 
 

№ 

п\п 

Пріоритетні 

завдання 

Зміст заходів Термін 

виконан

ня 

Викона

вці 

Річний 

обсяг 

фінансу

вання 

(тис. 

грн.) 

Фактичн

о 

профіна

нсовано 

у 

звітному 

періоді 

(тис. 

грн) 

Відс

оток 

вико

нанн

я 

захо

ду,

% 

Інформація про виконання або причини 

невиконання 

1 Обсяг 

видатків на 

фінансування 

комунальних 

підприємств, 

що ведуть 

Обсяг видатків на 

забезпечення заходів з 

благоустрою 

2022 КП 

«Надія» 

11657,2 11434,6 98% Захід виконано в повному обсязі. Кошти 

витрачені на оплату праці з нарахуваннями, 

придбання паливо-мастильних матеріалів, 

закуплені господарські товари, запасні 

частини на автотранспорт, надані послуги з 

благоустрою, оплачена оренда землі. 



 

діяльність у 

сфері 

благоустрою 

Обсяг видатків на 

обслуговування мереж 

вуличного освітлення, що 

передана на обслуговування 

551,0 146,3 27% Захід направлений  на обслуговування мереж 

вуличного освітлення. Проведені 

налагоджувальні послуги на шафах керування 

вуличним освітленням. Закуплені та 

встановлені лічильники вуличного 

освітлення, які вийшли з строку повірки. 

Обсяг видатків на санацію 

безпритульних тварин 

0 0 0% Захід не виконано, у зв’язку з відсутністю 

фінансування 

Обсяг видатків для розчистки 

шляхопроводів 

500,0 75,24 15% Захід не виконано в повному обсязі  у зв’язку 

відсутністю обставин для надання послуг. 

Придбано 120 т піску. 

Обсяг видатків на вивезення 

ТПВ з місць загального 

користування, що підлягає 

захороненню 

2049,0 2029,0 99% Захід виконано в повному обсязі. Вивезено 

4000М3 сміття зі стихійних сміттєзвалищ, а 

також  вивезено 250м3 ґрунту, після ракетних 

обстрілів. 

2 Забезпечення 

діяльності 

водопровідно

-

каналізаційно

го 

господарства 

Обсяг видатків поточного 

ремонту об'єктів 

водопровідно-каналізаційного 

господарства 

2022 КП 

«Надія» 

200 - 0% Захід не виконано, у зв’язку з відсутністю 

підстав для виконання послуги. 

Обсяг видатків для 

обслуговування мереж 

водогону  

200 199,995 100

% 

Придбанні сантехнічні матеріали та засоби 

для проведення можливих аварійних робіт. 

3 Організація та 

проведення 

громадських 

робіт 

Обсяг витрат на забезпечення 

суспільно корисних робіт 

 

2022 КП 

«Надія» 

30,0 5,64 19% Захід направлений на оплату праці особі, яка 

здійснила адміністративні правопорушення. 

В комунальне підприємство було направлено 

одну особу, який відпрацював 120 годин. 

4  Забезпечення 

збору та 

вивезення 

сміття і 

відходів 

Обсяг видатків на 

відшкодування різниці в 

тарифах на вивезення твердих 

побутових відходів 

 

2022 КП 

«Надія» 

1757,186 843,332 48% Відшкодування різниці в тарифах на 

вивезення твердих побутових відходів 

отримано за 18525 м3 за 4 місяця. Захід не 

виконано в повному обсязі, у зв’язку з тим, що 

відшкодування не отримане за грудень 2022 

року, а також у зв’язку з виїздом громадян, 

об’єм надання послуги зменшився у 

порівнянні з минулим роком 

ВСЬОГО 16944.35 14734.03 87.0  

 

2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного та заключного 

звіту про виконання програми) 



 

 
№ 

з\п 

Найменування 

показника 

Планові 

значення 

показника  

Фактичне 

виконання 

показника 

Причини невиконання Що зроблено для 

виправлення 

1 Організація благоустрою 

населених пунктів 

14757,16 13685,06 Відсутність погодних умов, які сприяють наданню послуг, 

обмеження які діють згідно Постанови КМУ №590, 

відсутність бази зберігання. 

Обмеження ПКМУ від 

09.06.2021 року №590 

2 Забезпечення діяльності 

водопровідно-

каналізаційного 

господарства 

400,00 200,00 У зв’язку з відсутністю підстав для виконання послуги, а 

саме електродвигуни та насоси на каналізаційних-насосних 

станцій знаходяться в робочому стані і не потребували 

ремонту. 

Обмеження ПКМУ від 

09.06.2021 року №590 

3 Організація та 

проведення громадських 

робіт 

30,00 5,64 В комунальне підприємство було направлено тільки одну 

особу, який відпрацював 120 годин. Було заплановано 626 

годин. 

Обмеження ПКМУ від 

09.06.2021 року №590 

4 Забезпечення збору та 

вивезення сміття і 

відходів 

1757,19 843,33 Відшкодування різниці в тарифах на вивезення твердих 

побутових відходів отримано за 18525 м3 за 4 місяця. Захід 

не виконано в повному обсязі, у зв’язку з тим, що 

відшкодування не отримане за грудень 2022 року, а також у 

зв’язку з виїздом громадян, об’єм надання послуги 

зменшився у порівнянні з минулим роком 

Обмеження ПКМУ від 

09.06.2021 року №590 

 

3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми 

(здійснюється при підготовці річного та заключного звіту). 

 

 Дана програма є дієвою та доцільною для забезпечення населення якісними житлово-комунальними послугами, 

належне санітарне утримання об’єктів благоустрою, утримання та збереження парків, скверів, дитячих та спортивних 

майданчиків, озеленення та догляд за зеленими насадженнями, утримання кладовищ, прибирання доріг, вивезення 

твердих побутових відходів, знесення аварійних та сухостійних дерев. 

 Є доцільним продовження дії Програми розвитку та фінансової підтримки КП «Надія» Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області на 2023 – 2025 роки. 

 

Сектор житлово- комунального господарства                                                                            Анна КАРАБАДЖАК 

Директор КП «Надія»                                                                                                      Світлана КОНСТАНТИНОВА 

 

 



 

Додаток № 2 до 

 рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                   від   10.03.2023 року № 1141 - VIII 

 

ЗАКЛЮЧНИЙ ЗВІТ 

про результати виконання 

 Програми розвитку та фінансової підтримки комунального підприємства 

«Надія» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області  

на 2022 рік  
назва цільової програми 

 

1. Основні дані. 
 

Рішенням сесії Фонтанської сільської ради  від 23.12.2021 року №589-VІІІ 

«Про затвердження «Програма розвитку та фінансової підтримки комунального 

підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області на 2022 рік» затверджено вище зазначену програму з внесеними змінами 

рішеннями виконавчого комітету від 15.04.2022 року № 435, від 30.07.2022 року 

№ 511 та від 30.09.2022 року № 585. Програма розрахована на 1 рік. 

Відповідальним виконавцем є Фонтанська сільська рада Одеської області 

Одеського району. Загальний обсяг фінансових ресурсів на 2022 рік – 16944.35 

тис. грн. 

 

2. Мета програми та результати її досягнення. 

 

Метою Програми є 

Забезпечення збереження комунального майна шляхом надання фінансової 

підтримки комунальному підприємству, здійснення комплексу заходів щодо 

забезпечення функціонування необхідних інженерних мереж в населених 

пунктах громади відповідно до вимог законодавства, стимулювання розвитку 

потенціалу територій.  

Також метою Програми є поліпшення забезпечення населення громади 

питною водою нормативної якості в межах науково обґрунтованих нормативів 

питного водоспоживання, відновлення, охорона та раціональне використання 

джерел питного водопостачання, розвиток мережі централізованого 

водопостачання та водовідведення, підвищення ефективності та надійності її 

функціонування, забезпечення конституційних прав громадян на достатній 

життєвий рівень та екологічну безпеку, реформування та розвиток водопровідно-

каналізаційного господарства, підвищення ефективності його роботи та 

надійності функціонування, поліпшення на цій основі стану здоров’я населення 

та оздоровлення соціально-екологічної ситуації.  

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Необхідність здійснення комплексу заходів з благоустрою населених 



 

пунктів громади, пов’язаних із проведенням робіт щодо відновлення, належного 

утримання та раціонального використання територій населених пунктів, 

організації упорядкування об'єктів благоустрою з урахуванням особливостей їх 

використання; здійснення виробничої, торговельної та іншої діяльності; 

сприяння дотриманню вимог законодавства про благоустрій населених пунктів. 

 

3. Фінансування. 
 

 Бюджетом Фонтанської сільської ради планувалось використати на 

вказані цілі– 16944,3 тис. грн. – протягом 2022 року вказані кошти використані в 

сумі 14734,0 тис. грн. або 87% доведених показників. 

 

4. Виконання заходів програми 

 

Протягом звітного періоду створюються належні умови життєзабезпечення 

шляхом проведення робіт із благоустрою населених пунктів громади. Виконання 

Програми дає можливість забезпечити: 

- значне покращення санітарного стану та благоустрою; 

- підвищення рівня благоустрою й поліпшення естетичного вигляду 

громади; 

- розвиток та модернізацію мереж зовнішнього освітлення, систем , 

водопостачання та водовідведення, покращення якості надання житлово-

комунальних послуг; 

- збільшення площ зелених насаджень, створення паркових зон відпочинку, 

заміну застарілих насаджень та їх оновлення, більш якісне утримання та 

обслуговування зеленого господарства; 

- покращення загального екологічного стану територій, зменшення 

негативного впливу на оточуюче середовище та довкілля. Забезпечення збору та 

вивезення сміття і відходів; 

- підвищення ефективного функціонування підприємства з питань 

благоустрою; 

- створення належних умов для проживання мешканців, забезпечення 

санітарного та епідеміологічного благополуччя; 

- організація та проведення громадських робіт 

 
5. Оцінка ефективності виконання програми. 

В результаті реалізації бюджетної програми забезпечено підвищення рівня 

благоустрою населених пунктів сільської ради. Програма є актуальною для 

подальшої її реалізації. Дублювання заходів програми із заходами інших програм 

відсутнє. Ефективність бюджетної програми направлена на забезпечення 

благоустрою територіальної громади. У 2022 році виконувалися роботи по 

озелененню, догляду за зеленими насадженнями, прибирання територій, догляд 

за доріжками, обрізка дерев та кущів, лікування дерев, очищення газонів, 



 

скошення трави, прополювання квітників, видалення сухих дерев, технічне 

обслуговування вуличного освітлення, виконання наданих законодавством 

повноважень у сфері благоустрою. Управління бюджетними коштами 

відбувалось згідно вимог бюджетного законодавства. Корисність бюджетної 

програми направлена на збереження та утримання на належному рівні  населених 

пунктів та поліпшення їх екологічних умов. Програма спрямована на реалізацію 

завдань і заходів державної політики у сфері  благоустрою.  

 

 Сектор житлово- комунального 

 господарства                                                                               Анна КАРАБАДЖАК 
 
Директор КП «Надія»                       Світлана КОНСТАНТИНОВА 


